Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-9601
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itatiba

REQUERIMENTO Nº           /2023

Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), providências para troca

de lâmpada do poste de iluminação, na rua Mercedes Anunciatta Menardi de Lima, próxima ao

número 222, no bairro Jardim das Laranjeiras, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores da referida via, procuraram este vereador, reclamando

sobre o grande tempo em que o referido poste se encontra coma lâmpada queimada e é de extrema urgência

a sua troca.

CONSIDERANDO essa medida necessária, pois se trata de uma via com grande quantidade

de residências e também com muitas arvores por toda sua extensão, que onde não haja iluminação, se

formam grandes áreas escuras, aumentando riscos para os moradores e outros que utilizam essa via à noite

de serem vítimas de possíveis acidentes e até assaltos.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja

oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), para que realize a troca da lâmpada do poste da rua

Mercedes Anunciatta Menardi de Lima, na altura do número 222.

                        SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2023.

__________________________________
DR. ULISSES

Vereador – PSD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F0V4T7V9D0K7W8B9
		2023-02-07T14:33:00-0300